
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  32   del  27-03-21 
 

 

 

OGGETTO:    COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA A FAVORE DELLA 

PRO LOCO PER EVENTI ORGANIZZATI ANNO 2020 
 

 

 

L'anno   duemilaventuno  il  giorno   ventisette del mese di marzo  alle  ore  12:00,  

nella  Residenza Municipale  in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si 

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

Mari Angelamaria 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 27-03-2021  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 30.7.2020, esecutiva ai 

sensi di legge ed  i cui contenuti si richiamano, con la quale è stato stabilito: 

1. Di approvare il Programma di iniziative “SAN GINESIO EVENTI 2020”, 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato a 

realizzare eventi di natura culturale e ricreativa nel periodo luglio – dicembre 

2020 

2. Di avvalersi, per la sua realizzazione, della collaborazione della Pro Loco di San 

Ginesio, associazione senza scopro di lucro regolarmente iscritta all’Albo 

Comunale delle Associazioni, che prevede tra le finalità del proprio statuto lo 

svolgimento di fattiva opera per favorire lo sviluppo turistico, culturale, 

ambientale, sociale, sportivo, storico, artistico del territorio del Comune di San 

Ginesio e il favorire il miglioramento della vita dei suoi residenti ed ospiti, 

quale valore aggiunto ai fini della promozione sociale, culturale e turistica del 

territorio, oltre a un ulteriore riconoscimento del ruolo e dell’importanza 

dell’associazionismo e del volontariato; 

3. Di autorizzare la Pro loco, in sussidiarietà all’Ente, ad elaborare e coordinare 

l’allegato programma - calendario con le modalità organizzative di iniziative, 

manifestazioni ed eventi, inclusive di quelle organizzate singolarmente, come 

co-promotore con l’Ente, con l’apporto di altri partner, e delle Associazioni 

locali e territoriali interessate, al fine di contribuire a promuovere, valorizzare 

ed animare il territorio  locale.  

4. Di autorizzare la spesa di € 30.250,00 per l’organizzazione del suddetto 

programma di iniziative che troverà copertura all’interno del bilancio di 

previsione 2020, nei sottoelencati capitoli: 

- Per € 7.650,00 al cap. 104 art.1 del bilancio di previsione 2020-2022, 

esercizio finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Per € 6.600,00 al cap. 1036 del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 

finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Per € 3.000,00 al cap. 1036 art.1 del bilancio di previsione 2020-2022, 

esercizio finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Per € 500,00 al cap.1037 del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 

finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Per € 5.000,00 al cap. 1043 del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 

finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Per € 3.500,00 al cap.1046 art.7 del bilancio di previsione 2020-2022, 

esercizio finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Per € 4.000,00 al cap.1046 art. 21 del bilancio di previsione 2020-2022, 

esercizio finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

5. Di liquidare alla Pro Loco, e per suo tramite alle Associazioni interessate, il 

contributo per l’organizzazione del suddetto programma di iniziative, in più 

fasi, distinte come segue: 

-  a titolo di acconto del 50% dall’avvio delle attività; 

- A titolo di acconto del 25% al 30 settembre; 

-  a saldo 25% a rendicontazione avvenuta e corredata della documentazione 

richiesta. 

6. Di dare atto che ai fini della concessione dell’erogazione dei contributi, saranno 

osservate le disposizioni del Regolamento per la concessione di contributi, 

patrocinii e vantaggi economici, art.12 della legge 241/1990, ed approvato con 

delibera di Consiglio n.15/2019 e successive modifiche; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 27-03-2021  -  pag. 3 

 

7. Di dare atto che ogni responsabilità derivante dall’organizzazione e dallo 

svolgimento degli eventi sarà a totale carico degli organizzatori, i quali 

dovranno attenersi inoltre alle prescrizioni contenute nei Protocolli approvati 

con DPCM dell'11 giugno 2020 e s.m.i.  nell’ambito delle misure di contrasto 

alla pandemia da covid-19, fatti salvi ulteriori provvedimenti emanati dalle 

Autorità statali e regionali competenti in epoca successiva; 

8. Di riservarsi di modificare il Programma alla luce di eventuali iniziative che 

dovessero concretizzarsi, compatibilmente con le misure di contrasto la  Covid-

19 . 

9. Di dare indirizzo ai Responsabili dell'Area Amministrativa e dell'Area Finanze e 

Tributi di adottare gli atti gestionali intesi a dare esecuzione al presente 

provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli articoli 107 e 192 del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

10. Di dichiarare inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 

modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

ACCERTATO che si è provveduto a liquidare a favore della Pro loco la somma di 

14.624,99; 

 

VISTA la documentazione prodotta dalla Pro Loco di San Ginesio recepita al prot 3805 

del 25.3.2021 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con la quale 

viene richiesta la liquidazione del saldo delle spese sostenute nel corso dell’anno 2020  

per un ammontare di € 14.209,80; 

 

RILEVATO che, come da conteggi del servizio finanziario, resta da pagare alla Pro 

Loco la somma residua a saldo pari ad € 14.036,22  

  

CONSIDERATO che le attività realizzate dall’Associazione su indicazione dell’ 

Amministrazione Comunale, si pongono in evidenza per i contenuti e per il riscontro in 

termini di partecipazione e sono state svolte in forma sussidiaria ad integrazione delle 

attività  istituzionali di questo Comune finalizzate alla promozione, recupero, 

valorizzazione delle risorse culturali, storiche, sportive ecc. attraverso il sostegno a 

forme di associazionismo locale; 

 

RILEVATO che, come da conteggi del servizio finanziario, resta da pagare alla Pro 

Loco la somma residua a saldo pari ad € 14.036,22  

  

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere; 

 

VISTI: 

-il D.lgs n. 267/2000; 

-lo Statuto Comunale;  

-l’art. 12 del D.lgs 7 agosto 1990 n.241; 

-il vigente regolamento comunale per la concessione di patrocinio, vantaggi economici 

e contributo; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato e dal 

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, rispettivamente per la regolarità tecnica e 

contabile; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 27-03-2021  -  pag. 4 

 

Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

-DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- DI APPROVARE la documentazione prodotta dalla Pro Loco di San Ginesio, relativa 

alle spese sostenute per l’organizzazione di manifestazioni per conto del Comune nel 

corso dell’anno 2020 recepita al prot 3805 del 25.3.2021 ed allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

-DI STABILIRE la liquidazione della compartecipazione finanziaria di € 14.036,22 a 

saldo delle spettanze dovute e stabilite dalla deliberazione di Giunta n.79/2020 in 

premessa citata; 

 

-DI DARE ATTO che l'importo sopra indicato trova copertura finanziaria come segue: 

€ 1.848,22 al cap 104-1 (impegno 553) 

€ 503,00 al cap. 1036 (impegno 554) 

€ 125,00 al cap 1037 (impegno 225) 

€ 2.560,00 al cap 1037 (impegno 555) 

€ 5.000,00 al cap. 1043 (impegno 226) 

€ 4.000,00 al cap 1046 (impegno 228) 

 

-DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza; 

 

-DI DICHIARARE, inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli unanimi, resi dai 

presenti nei modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 27-03-2021  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 29-04-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 29-04-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-03-2021: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


